8
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025 г.
	№
	123-П/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений
в постановление администрации Златоустовского городского
округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Златоустовского городского округа по виду экономической деятельности «Прочая деятельность в области культуры»

В соответствии с распоряжением администрации Златоустовского городского округа от 20.01.2025 г. № 96-р/АДМ «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Златоустовского городского округа по виду экономической деятельности «Прочая деятельность в области культуры», утвержденное постановлением администрации Златоустовского городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений Златоустовского городского округа по виду экономической деятельности «Прочая деятельность в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п, от 16.09.2015 г.
№ 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П, от 02.11.2020 г. № 460-П/АДМ,
от 01.03.2021 г. № 99-П/АДМ, от 12.11.2021 г. № 511-П/АДМ, от 10.02.2022 г. № 53-П/АДМ, от 08.11.2022 г. № 480-П/АДМ, от 01.12.2023 г. № 458-П/АДМ, от 28.12.2023 г. № 504-П/АДМ, от 10.04.2024 г. № 99-П/АДМ) следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Оклад первого квалификационного уровня ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» устанавливается в размере
17 452,00 рублей»;
2) приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции
(приложения 1, 2, 3, 4, 5).
2. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника муниципального казённого учреждения Управление культуры Златоустовского городского округа Соловьеву О.Ю.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Ширкову Н.А.
5. Распространить действие настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Исполняющий обязанности главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 31.03.2025 г. № 123-П/АДМ

Приложение 1
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 18.11.2010 г. № 367(3) «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	17 452,0

	2 квалификационный уровень
	17 802,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	18 325,0

	2 квалификационный уровень
	20 069,0

	3 квалификационный уровень
	20 943,0

	4 квалификационный уровень
	26 177,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 31.03.2025 г. № 123-П/АДМ

Приложение 2
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 18.11.2010 г. № 367(3) «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам
должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	18 283,0

	2 квалификационный уровень
	18 650,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	18 834,0

	2 квалификационный уровень
	19 930,0

	3 квалификационный уровень
	21 757,0

	4 квалификационный уровень
	23 768,0

	5 квалификационный уровень
	25 778,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	27 059,0

	2 квалификационный уровень
	29 253,0

	3 квалификационный уровень
	31 079,0

	4 квалификационный уровень
	35 650,0

	5 квалификационный уровень
	38 757,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 31.03.2025 г. № 123-П/АДМ

Приложение 3
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 18.11.2010 г. № 367(3) «Об утверждении
Примерного положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства
и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Коэффициент
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	17 799,0

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	18 319,0

	2 квалификационный уровень
	20 152,0

	3 квалификационный уровень
	22 714,0

	4 квалификационный уровень
	29 127,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 31.03.2025 г. № 123-П/АДМ

Приложение 4
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 18.11.2010 г. № 367(3) «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства
и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава»
	18 283,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена»
	22 189,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена»
	27 516,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	33 433,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2025 г. № 123-П/АДМ

Приложение 5
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 18.11.2010 г. № 367(3) «Об утверждении
Примерного положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области культуры»

Перечень должностей, не вошедших в профессиональные группы, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н, № 248н,
от 14.03.2008 г. № 121н, от 31.08.2007 г. №570.

	Должность
	Должностной оклад (рублей)

	Научный сотрудник музея
	22 189,0

	Архивист
	22 189,0

	Ведущий архивист
	27 516,0

	Видеоинженер
	27 516,0

	Заведующий архивохранилищем
	33 433,0

	Главный архивист
	33 433,0

Вр-416123
Вр-416123
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025